

SAKSFRAMLEGG

Kommunestyret

Arkivsaksnr.: 13/209-7

Arkiv: 026

OMSTILLING I RINGERIKSREGIONEN - OPPSTART AV PROSJEKTARBEID

Forslag til vedtak:

1. Ringerike kommunestyre godkjenner den vedlagte prosjektbeskrivelsen ”Omstilling i Ringerike – Prosjektbeskrivelse” datert 10. april 2013.
2. Kommunestyret godkjenner at det etableres en omstillingsorganisasjon som beskrevet i prosjektbeskrivelsen pkt 1.3 med et eget omstillingsstyre og med Ringerike Utvikling som operatør for arbeidet.
3. Inntil omstillingsstyret er valgt fungerer Rådet for Ringeriksregionen som interimstyre med de nødvendige fullmakter innenfor de tildelte omstillingsmidlene og i henhold til prosjektbeskrivelsen.
4. Kommunestyret legger til grunn at konklusjonene fra utviklingsanalysen og forslag til omstillingsplan legges fram for kommunestyrene i Hole, Jevnaker og Ringerike til godkjenning så snart de foreligger.

Sammendrag

Ringeriksregionen er etter søknad tildelt omstillingsmidler fra staten og fylkeskommunen. Fylkeskommunen har formelt tildelt midlene for utbetaling til Ringerike kommune. For å få utbetalt midlene og komme i gang med arbeidet er det nødvendig at Ringerike kommunestyre fatter vedtak om oppstart og styring av omstillingsarbeidet. Vedlagte prosjektbeskrivelse er anbefalt av Rådet for Ringeriksregionen. Arbeidet forventes å vare i tre år og det er mulighet for at Buskerud fylkeskommune kan vedta videreføring etter dette.

Innledning / bakgrunn

Rådet for Ringeriksregionen søkte 17. august 2012 om midler fra Statsbudsjettet 2013 – kap 551 post 60 ”Ekstraordinær omstilling i fylkene”. Kopi av søknaden følger vedlagt. Søknaden ble sendt via Buskerud fylkeskommune, som ga sin anbefaling. I Statsbudsjettet ble det avsatt 2 mill. kr. til disposisjon for omstilling i regionen. Midlene er overført til Buskerud fylkeskommune.

Fylkeskommunens Hovedutvalg for regionalutvikling og kultur fattet i møte 12. februar følgende vedtak:

1. *Hovedutvalget for regionalutvikling og kultur (HURK) innvilger Ringeriksregionen status som omstillingsområde i inntil tre år. Fylkeskommunen vil evaluere resultatene av omstillingsarbeidet etter tre år, og på den bakgrunn ta stilling til om omstillingsstatusen skal videreføres.*
2. *Hovedutvalget for regionalutvikling bevilger 2 mill. kr til omstillingsarbeidet i Ringeriksregionen, av midlene som KR D har stilt til disposisjon for omstillingsarbeidet.*
3. *Hovedutvalget bevilger 500.000 kr i fylkeskommunale midler fra post "omstilling".*

Beskrivelse av saken

Ringeriksregionen har etter dette vedtaket mulighet for å starte et omfattende omstillingsarbeid. I tillegg til de 2,5 mill kr som er stilt til disposisjon, vil arbeidet også kunne tilføres ressurser via ordinært virkemiddelapparat og i form av egenandeler og bidrag fra bedrifter og andre som blir med.

Underveis i prosessen har det vært møter og drøftinger av saken mellom Buskerud fylkeskommune, Innovasjon Norge, Ringerike Utvikling og Rådet for Ringeriksregionen. Rådet behandlet saken i sitt møte 3. april 2013 og fattet følgende vedtak:

1. *Rådet for Ringeriksregionen anmoder rådmennene om å utarbeide en prosjektbeskrivelse for omstillingsarbeidet. Beskrivelsen skal omfatte formål, organisering herunder omstillingsstyre, satsingsområder, økonomi og overordnet tidsplan for prosjektet.*
2. *Rådet for Ringeriksregionen ber om at det fremmes en sak til Ringerike kommunestyre 25. april 2013 hvor prosjektbeskrivelsen blir framlagt til godkjenning. Det legges til grunn at disponering av statlige og fylkeskommunale omstillingsmidler formelt tillegges rådmannen i Ringerike og at disponeringen i praksis gjøres på grunnlag av vedtak fattet i omstillingsstyret, jfr. punkt 1 om organisering.*
3. *Rådet for Ringeriksregionen legger til grunn at det blir gjennomført en utviklingsanalyse og at omstillingsstyret legger konklusjonene fra denne til grunn for utarbeidelse av omstillingsplan og årlige handlingsplaner med konkrete effektfulle tiltak.*
4. *Forslag til prosjektbeskrivelse og saksframlegg forelegges ordførerne på forhånd.*
5. *Saken framlegges til orientering i de to andre kommunestyrene.*

Rådmennene har etter dette utarbeidet en prosjektbeskrivelse slik Rådet har anmodet om. Prosjektbeskrivelsen følger som trykt vedlegg.

Buskerud fylkeskommune har stilt midlene til disposisjon for omstillingsarbeid i Ringeriksregionen. Midlene vil av formelle grunner bli utbetalt til Ringerike kommune når

det er fattet vedtak om hva midlene skal brukes til og hvem som får midlene. Den vedlagte prosjektbeskrivelsen og kommunestyrets vedtak er derfor nødvendig for å kunne be om å få midlene utbetalt.

Omstillingsarbeidet skal skje i nært samarbeid med fylkeskommunen og Innovasjon Norge. Det innebærer at kompetanse og erfaring de innehar vil være gode ressurser i prosessen. Innovasjon Norge har bidratt i en rekke liknende prosesser og har utarbeidet godt med veiledningsmateriell. Arbeidet legges derfor opp i tråd med anbefalinger derfra.

Det første konkrete som må skje når omstillingsorganisasjonen er vedtatt, blir å gjennomføre en strategisk utviklingsanalyse som skal gi grunnlag for videre arbeid gjennom omstillingsplan og årlige handlingsplaner. Ringerike Utvikling er allerede i gang med å forberede dette.

I samsvar med formålet for Ringerike Utvikling vil selskapet være regionens verktøy i arbeid som dette. Det må etableres et eget omstillingsstyre. Innovasjon Norge anbefaler at dette gjøres etter at den strategiske utviklingsanalysen er gjennomført. Dette for at man skal kunne finne fram til et styre med best mulig erfaring og kompetanse for nettopp det konkrete arbeidet som skal gjøres. I perioden fram til omstillingsstyre blir oppnevnt, vil Rådet for Ringeriksregionen fungere som interimstyre.

Forholdet til overordnede planer

Omstillingsarbeidet vil gjennomføres i tråd med Buskerud fylkeskommunes og Ringeriksregionens hovedmål og satsingsområder.

Juridiske forhold

Formalitetene rundt organiseringen er drøftet med Innovasjon Norge og avklart med deres juridiske avdeling.

Økonomiske forhold

Det er stilt 2,5 mill kr til disposisjon for omstillingsarbeidet i Ringeriksregionen. I tillegg forventes at det kan komme tilsvarende midler også i de kommende to årene. Andre bidragsyttere og det ordinære virkemiddelapparatet vil kunne bidra til at de totale ressursene øker. I tillegg kan det bli aktuelt med kommunale andeler til enkelte av delprosjektene og tiltakene. Dette vil i så fall måtte behandles politisk i budsjettmessig sammenheng om det skulle bli aktuelt.

Behov for informasjon og høringer

Det vil bli gjennomført et eget informasjonsopplegg i forbindelse med arbeidet. Det vil også bli aktuelt med medvirkning og høringer. Se prosjektbeskrivelsen.

Rådmannens vurdering

Rådmannen viser til den forutgående prosessen og behandlingen i Rådet for Ringeriksregionen, og anbefaler at kommunestyret godkjenner prosjektbeskrivelsen og fatter nødvendig vedtak slik at arbeidet kan starte.

Vedlegg

Trykte vedlegg:

- ”Statsbudsjettet 2013 – kap 551 post 60 Ekstraordinære omstillingsutfordringer i fylkene” - Søknad fra Rådet for Ringeriksregionen datert 17. august 2012.
- Brev fra Buskerud fylkeskommune datert 11.03.2013 ”Tilskudd til Omstilling i Ringeriksregionen 2013”, med vedtaket i Hovedutvalg for regionalutvikling og kultur om bevilgning av midler og betingelser knyttet til tildelingen.
- ”Omstilling i Ringeriksregionen – Prosjektbeskrivelse” datert 10. april 2013.

Ringerike kommune, 11.04.2013

Wenche Grinderud
Rådmann

Saksbehandler: Lars Olsen